
1

Deliberazione di Consiglio

Seduta del 30 novembre 2023 n. 69

Oggetto: BILANCIO - RIMBORSO ANTICIPATO DI MUTUI IN ESSERE CON BANCA 
INTESA SAN PAOLO - VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-
2025 E APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DELL'ESERCIZIO 2022.

L’anno 2023 il giorno 30 del mese di Novembre convocato nelle forme di legge si è riunito 
il Consiglio comunale, secondo le modalità indicate dall'art. 29 bis del Regolamento del 
Consiglio comunale, in sessione ordinaria ed in seduta pubblica.

Presiede: STEFANO VALLANI

Partecipa: LUCIANO GOBBI (IL SEGRETARIO GENERALE)

Risultano presenti e assenti i consiglieri come dal seguente prospetto:

TOMMASI DAMIANO Presente PADOVANI CARLA Presente
ADAMI MARIA FIORE Presente PISA LUIGI Presente
AGNOLI CARLA Presente PIVA GIACOMO Presente
ATITSOGBE VERONICA Presente POLATO DANIELE Assente
BATTAGGIA ALBERTO Presente POLI PAOLA Presente
BEGHINI CARLO Presente REA GIUSEPPE Presente
BERTAIA ANNA Presente ROSSI PAOLO Assente
BISINELLA PATRIZIA Assente ROTTA ALESSIA Assente
BOZZA ALBERTO Assente RUSSO ROSARIO Assente
BRESAOLA MICHELE Presente SBOARINA FEDERICO Assente
CONA GIACOMO Presente SEGATTINI FABIO Presente
CASELLA FRANCESCO Presente STELLA CHIARA Presente
CUGINI JESSICA VERONICA Assente TONNI SERGIO Presente
DIDONE' LORENZO Presente TOSI BARBARA Assente
FALEZZA ALBERTO Presente TRINCANATO PIETRO 

GIOVANNI
Presente

FASOLI FRANCESCO Presente VERZE' BEATRICE Presente
LELLA ANTONIO Presente VALLANI STEFANO Presente
MARIOTTI MASSIMO Assente ZAVARISE NICOLO' Presente
MOLINO ANNAMARIA Presente

e pertanto, alla trattazione dell’oggetto, risultano presenti 27 e assenti 10 su un totale di 37 
membri del Consiglio.



2

***********************omissis il resto***********************

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Vista la proposta di deliberazione n. 102/2023 del 22/11/2023, presentata dalla 
Direzione Bilancio, inerente l’oggetto e depositata agli atti;

- Preso atto che la proposta in oggetto è stata modificata nella Commissione 
consiliare 2^ del 28/11/2023, con la correzione dei refusi presenti a pagina due, 5° 
capoverso, ultima riga, dove è stato corretto l’importo indicato di euro 556.22,64= 
con euro 556.222,64= e a pagina tre, 4° capoverso, dove è stata corretta la cifra 
indicata alla terza riga: euro 4.056.198,25= con euro 3.971.158,18=.

- Udita l’illustrazione della proposta da parte dell’Assessore M. Bertucco;

- Preso atto che nessun Consigliere è intervenuto nel dibattito, come riportato nel 
separato sommario verbale della seduta a cui si fa integrale rinvio;

Premesse

Premesso che:
     -  le amministrazioni pubbliche devono rispettare le regole del pareggio di bilancio e tali 

regole pongono in essere precisi vincoli ai saldi finanziari degli enti locali;

-    lo Stato, nel perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica fissati dagli organi
         comunitari,  promuove la riduzione della dinamica di crescita del debito nel comparto 

della Pubblica Amministrazione ed Enti Locali;

-  il rimborso anticipato di mutui consente all’Ente di perseguire l’obiettivo della 
riduzione dell’indebitamento e quello della riduzione della spesa degli interessi 
passivi e delle quote di capitale per ammortamenti sui bilanci degli esercizi futuri;

- il Decreto Legge 21 giugno 2013, n. 69 “Disposizioni urgenti per il rilancio 
dell'economia” convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto 2013, n. 98 stabilisce 
all’art. 56-bis, comma 11, che “In considerazione dell'eccezionalità della situazione 
economica e tenuto conto delle esigenze prioritarie di riduzione del debito pubblico, al fine 
di contribuire alla stabilizzazione finanziaria e promuovere iniziative volte allo sviluppo 
economico e alla coesione sociale, è altresì destinato al Fondo per l'ammortamento dei 
titoli di Stato (…..) il 10 per cento delle risorse nette derivanti dall'alienazione dell'originario 
patrimonio immobiliare disponibile degli enti territoriali, salvo che una percentuale uguale o 
maggiore non sia destinata per legge alla riduzione del debito del medesimo ente”;

- con il Decreto Legge 19 giugno 2015, n. 78 “Disposizioni urgenti in materia di enti 
territoriali” convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2015, n. 125, al suindicato 
comma 11 dell'articolo 56-bis è stato aggiunto che "Per gli enti territoriali la predetta quota 
del 10% è destinata prioritariamente all'estinzione anticipata dei mutui”.

Dato atto che a seguito dell’accantonamento del 10% del ricavato dalle dismissioni degli 
immobili comunali, le risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2022 per 
l’estinzione dei mutui ammontano ad €  543.801,75.



3

Rilevato che il Comune di Verona ha in essere una serie di posizioni di mutui con Cassa 
Depositi e Prestiti, Banca Intesa San Paolo, Dexia con caratteristiche diverse in termini di 
durata residua, tasso di interesse ed eventuali penali applicabili in sede di estinzione 
anticipata degli stessi.

Preso atto che il rimborso anticipato  consente al Comune di Verona di perseguire sia 
l’obiettivo della riduzione dell’indebitamento, sia l’obiettivo della riduzione dell’incidenza 
della spesa strutturale rigida (spesa del personale + spesa degli interessi passivi e della 
quota capitale per ammortamenti sugli esercizi futuri) mediante appunto la riduzione della 
componente spesa per mutui.

Considerato che si intende procedere all'estinzione anticipata di mutui  per un importo 
massimo di euro 4.514.959,93.

Ritenuto pertanto di individuare le posizioni di mutuo in essere che consentono di 
massimizzare il risparmio di rata sul bilancio di previsione 2024 -2026, tenendo conto delle 
tempistiche richieste per l’operazione di estinzione dalle diverse controparti per 
l’operazione di estinzione.

Ritenuto che le posizioni che meglio rispondono al suddetto obiettivo sono quelle in essere 
con Banca Intesa San Paolo e precisamente il mutuo di nozionale di euro 12.135.456,00 
con valore residuo al 31.12.2023 pari ad euro 3.958.737,20 e il mutuo di nozionale di euro 
6.581.318,20 con valore residuo al 31.12.2023 pari ad euro 556.222,64.

Dato atto che tali prestiti possono essere estinti senza che l’Ente debba corrispondere 
alcun indennizzo.

Dato atto, inoltre, che la presente operazione di rimborso anticipato dei mutui libererà 
risorse di parte corrente per gli esercizi finanziari futuri pari all’importo della rata annua 
(quota capitale sul titolo 4 e quota interessi sul titolo 1, entrambe finanziate delle entrate 
correnti) che non sarà più pagata e dato atto che tale minor spesa risulta  dalle tabelle 
seguenti:

Mutuo Intesa S.Paolo 6.581.318,20
 Data  Debito Residuo inizio di 

periodo
 Quota capitale  Quota interessi Risparmio 

annuo

30/06/2024   556 222,64 €   49 903,45 €   11 355,48 €

31/12/2024   506 319,19 €   51 095,16 €   9 275,84 €   121 629,93 €

30/06/2025   455 224,03 €   52 315,30 €   7 338,42 €

31/12/2025   402 908,73 €   53 564,60 €   5 987,55 €   119 205,87 €

30/06/2026   349 344,13 €   54 843,72 €   5 009,87 €

31/12/2026   294 500,41 €   56 153,38 €   4 187,81 €   120 194,78 €

30/06/2027   238 347,03 €   57 494,33 €   3 414,48 €

31/12/2027   180 852,70 €   58 867,29 €   2 622,62 €   122 398,72 €

30/06/2028   121 985,41 €   60 273,05 €   1 793,98 €

31/12/2028   61 712,36 €   61 712,36 €    920,29 €   124 699,68 €

Totale   51 906,34 €

Mutuo Intesa S.Paolo 12.135.456,00
 Data  Debito Residuo inizio di 

periodo
 Quota capitale  Quota interessi Risparmio 

annuo

30/06/2024  3 958 737,29 €   362 419,65 €   80 819,01 €

31/12/2024  3 596 317,64 €   369 474,83 €   65 885,08 €   878 598,57 €



4

30/06/2025  3 226 842,81 €   376 667,39 €   52 018,16 €

31/12/2025  2 850 175,42 €   384 000,00 €   42 355,89 €   855 041,44 €

30/06/2026  2 466 175,42 €   391 475,33 €   35 366,93 €

31/12/2026  2 074 700,09 €   399 096,17 €   29 502,34 €   855 440,77 €

30/06/2027  1 675 603,92 €   406 865,35 €   24 004,12 €

31/12/2027  1 268 738,57 €   414 785,84 €   18 398,49 €   864 053,80 €

30/06/2028   853 952,73 €   422 860,45 €   12 558,66 €

31/12/2028   431 092,28 €   431 092,28 €   6 428,73 €   872 940,12 €

Totale   367 337,41 €

Rilevato che l'operazione di estinzione anticipata di mutui richiede le necessarie 
allocazioni contabili.

Dato atto:

- che la richiesta di estinzione anticipata di cui trattasi può essere effettuata 
esclusivamente in occasione delle scadenze semestrali di pagamento della quota di 
prestito e relativi interessi del 30 giugno e 31 dicembre e deve essere trasmessa alla 
Banca Intesa;

- che l'art. 56 bis comma 11 del DL 69/2013, convertito nella L. 98 del 9/8/2013, impone ai 
Comuni di destinare la quota del 10% delle risorse nette derivanti dall'alienazione del 
patrimonio immobiliare disponibile prioritariamente all'estinzione anticipata dei mutui;

- che al finanziamento della suddetta operazione di estinzione anticipata di mutui fino ad 
un importo massimo di euro 4.514.959,93 si può provvedere per il rimborso della quota 
capitale utilizzando per l'importo di euro 3.971.158,18 la quota disponibile dell'avanzo di 
amministrazione dell'esercizio 2022, così previsto dall'art. 187 del D.Lgs. 267/2000, e per 
l'importo di euro 543.801,75 utilizzando la quota vincolata dell'avanzo di amministrazione 
derivante dal 10% delle risorse nette delle alienazioni del patrimonio immobiliare 
disponibile.

Considerato che si rende pertanto necessario apportare una variazione al Bilancio di 
previsione 2023-2025  applicando quote dell'avanzo disponibile per l'importo di euro 
3.971.158,18 ed applicando quota dell'avanzo vincolato per legge per l'importo di euro 
543.801,75.

Visto che con provvedimento del Consiglio Comunale n. 25 del 04/05/2023 esecutivo ai 
sensi di legge, è stato approvato il Rendiconto della gestione finanziaria 2022 che riporta 
un avanzo di amministrazione pari ad euro 207.745.859,30, suddiviso nel seguente modo:
      
         Parte accantonata                                                              euro  107.867.692,82
         Parte vincolata                                                                   euro    41.842.462,27
         Parte destinata agli investimenti                                        euro    10.553.125,01
         Parte disponibile                                                                euro    47.482.579,20

Visto che:

  1) con determina dirigenziale del Responsabile del Servizio Finanziario n. 1797 
del 3/05/2023 è stato destinata una quota di avanzo di amministrazione 2022 vincolato 
presunto per euro 222.692,13;



5

 2) con determina dirigenziale del Responsabile del Servizio Finanziario n. 2309 
del 30/05/2023 è stato destinata una quota di avanzo di amministrazione 2022 vincolato 
 per euro 4.940.440,89;

    3) con deliberazione del consiglio comunale n. 33 del 22/06/2023  è stato destinato una 
quota di avanzo di amministrazione 2022 accantonato per copertura debito fuori bilancio 
per un importo di euro 113.145,59;

 4) con determina dirigenziale del Responsabile del Servizio Finanziario n. 2833 
del 28/06/2023 è stato destinata una quota di avanzo di amministrazione 2022 vincolato 
 per euro 800.000,00;

 5) con deliberazione del consiglio comunale n. 37 del 29/06/2023 - delibera di 
assestamento-  è stato destinato una quota di avanzo di amministrazione 2022 per 
complessivi euro 24.456.724,97;

 6) con determina dirigenziale del Responsabile del Servizio Finanziario n. 3358 
del 31/07/2023 è stato destinata una quota di avanzo di amministrazione 2022 vincolato 
 per euro 9.733,60;

7) con deliberazione del consiglio comunale n. 51 del 28/09/2023 di variazione è stato 
destinato una quota di avanzo di amministrazione 2022 per complessivi euro 345.000,00;

8) con deliberazione del consiglio comunale n. 59 del 26/10/2023 di variazione è stato 
destinato una quota di avanzo di amministrazione 2022 per complessivi euro 
6.255.596,55;

 9) con determina dirigenziale del Responsabile del Servizio Finanziario n. 4801 del 3 
novembre 2023 è stato destinata una quota di avanzo di amministrazione 2022  vincolato 
per euro 9.606,09;

 10) con deliberazione del consiglio comunale n. 64 del 09/11/2023 di variazione è stato 
destinato una quota di avanzo di amministrazione 2022 per complessivi euro 
4.358.200,00;

11) con deliberazione del consiglio comunale n. 66 del 23/11/2023 di variazione è stato 
destinato una quota di avanzo di amministrazione 2022 per complessivi euro 
2.447.009,84;

12) con deliberazione del consiglio comunale n. 67 del del 23/11/2023 di variazione è 
stato destinato una quota di avanzo di amministrazione 2022 per complessivi euro 
718.209,87;

Dato atto che le suddette variazioni la cui elaborazione è riportata nell'allegato facente 
parte integrante del presente provvedimento, rispettano tutti gli equilibri di bilancio stabiliti 
dall'art. 162 del TUEL;

Visto l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm.;

Dato atto del parere favorevole del Collegio dei Revisori, ai sensi dell'art. 239 del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267;



6

Dato atto dell'urgenza di provvedere onde consentire l'attivazione delle procedure 
conseguenti il presente atto nei tempi previsti dai contratti di prestito stipulati con la Banca 
Intesa San Paolo;

Preso atto, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 del parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica-amministrativa e in ordine alla regolarità 
contabile espresso rispettivamente dal Responsabile della Direzione Bilancio e dal 
Responsabile del Servizio Finanziario.

***********************************************
- Sottoposta dal Presidente in votazione la proposta di delibera nel testo modificato 
dalla Commissione consiliare 2^, ha dato il seguente esito rilevato dal sistema e 
proclamato dal Presidente:

Consiglieri presenti: 31
Votanti: 31

Favorevoli: 24
Contrari: 0
Astenuti: 7

Non Votanti: 0
Presenti: 31
M. Adami, C. Agnoli, V. Atitsogbe, A. Battaggia, C. Beghini, A. Bertaia, P. Bisinella, M. 
Bresaola, F. Casella, G. Cona, J. Cugini, L. Didone', A. Falezza, F. Fasoli, A. Lella, A. 
Molino, C. Padovani, L. Pisa, G. Piva, P. Poli, G. Rea, A. Rotta, F. Sboarina, F. Segattini, 
C. Stella, D. Tommasi, S. Tonni, P. Trincanato, S. Vallani, B. Verze', N. Zavarise

Assenti: 6 A. Bozza, M. Mariotti, D. Polato, P. Rossi, R. Russo, B. Tosi

Non Votanti: 0 NESSUN NON VOTANTE

Favorevoli: 24
C. Agnoli, V. Atitsogbe, A. Battaggia, C. Beghini, M. Bresaola, F. Casella, G. Cona, J. 
Cugini, L. Didone', A. Falezza, F. Fasoli, A. Molino, C. Padovani, G. Piva, P. Poli, G. Rea, 
A. Rotta, F. Segattini, C. Stella, D. Tommasi, S. Tonni, P. Trincanato, S. Vallani, B. Verze'

Contrari: 0 NESSUN CONTRARIO

Astenuti: 7
M. Adami, A. Bertaia, P. Bisinella, A. Lella, L. Pisa, F. Sboarina, N. Zavarise

D E L I B E RA

1- di procedere all'estinzione anticipata di alcuni mutui in essere con la Banca Intesa San 
Paolo per un importo di euro 4.514.959,93 utilizzando per l'importo di euro 
3.971.158,18 la quota disponibile dell'avanzo di amministrazione dell'esercizio 2022, 
così come previsto dall'art. 187 del D.Lgs. 267/2000, e per l'importo di euro 543.801,75, 
utilizzando la quota vincolata dell'avanzo di amministrazione dell'esercizio 2022 
derivante dal 10% delle risorse nette dell'alienazione del patrimonio immobiliare 
disponibile esclusivamente destinate all'estinzione anticipata dei mutui;

2- di apportare, per i motivi esposti in premessa, al bilancio di previsione per l'esercizio 
2023 -2025 la variazione di cui all’allegato facente parte integrante del presente 
provvedimento;



7

3- di autorizzare conseguentemente il Responsabile della Direzione Bilancio a procedere 
con propri atti alla definizione degli aspetti conseguenti al presente provvedimento.

- Con successiva e separata votazione, che ha dato il seguente esito come rilevato 
dal sistema e proclamato dal Presidente:

Consiglieri presenti: 31
Votanti: 31

Favorevoli: 25
Contrari: 0
Astenuti: 6

Non Votanti: 0

Presenti: 31
M. Adami, C. Agnoli, V. Atitsogbe, A. Battaggia, C. Beghini, A. Bertaia, P. Bisinella, M. 
Bresaola, F. Casella, G. Cona, J. Cugini, L. Didone', A. Falezza, F. Fasoli, A. Lella, A. 
Molino, C. Padovani, G. Piva, P. Poli, G. Rea, A. Rotta, R. Russo, F. Sboarina, F. 
Segattini, C. Stella, D. Tommasi, S. Tonni, P. Trincanato, S. Vallani, B. Verze', N. Zavarise

Assenti: 6 A. Bozza, M. Mariotti, L. Pisa, D. Polato, P. Rossi, B. Tosi

Non Votanti: 0 NESSUN NON VOTANTE

Favorevoli: 25
C. Agnoli, V. Atitsogbe, A. Battaggia, C. Beghini, M. Bresaola, F. Casella, G. Cona, J. 
Cugini, L. Didone', A. Falezza, F. Fasoli, A. Lella, A. Molino, C. Padovani, G. Piva, P. Poli, 
G. Rea, A. Rotta, F. Segattini, C. Stella, D. Tommasi, S. Tonni, P. Trincanato, S. Vallani, 
B. Verze'

Contrari: 0 NESSUN CONTRARIO

Astenuti: 6 M. Adami, A. Bertaia, P. Bisinella, R. Russo, F. Sboarina, N. Zavarise

4- di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

***********************omissis il resto***********************



8

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE

Firmato digitalmente da:

 IL SEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente da:

STEFANO VALLANI LUCIANO GOBBI



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Comune di Verona

data:       /      /                         n.protocollo

Rif.delibera del                          del     /     /           n.

TITOLO, TIPOLOGIA Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2023 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

Utilizzo avanzo di amministrazione previsioni di competenza 42.229.349,69 4.514.959,93 46.744.309,620,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

176.792.264,26176.792.264,26 0,00 0,00

681.098.423,18681.098.423,18 0,00 0,00

843.805.687,44843.805.687,44 0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

176.792.264,26176.792.264,26 0,00 0,00

794.457.194,70789.942.234,77 4.514.959,93 0,00

1.050.229.645,021.050.229.645,02 0,00 0,00

N.B. Il totale di ogni titolo è comprensivo anche delle altre tipologie non oggetto di variazione. I saldi finali delle entrate sono comprensivi dei titoli non oggetto di variazione e quindi rappresentano i nuovi totali
complessivi dell'entrata di tutto il bilancio (il totale variazioni rappresenta il saldo dei titoli escluso avanzo e fondi, il totale generale invece comprende anche avanzo e fondi).

Rif. 2023 / 62 Pagina 1 di 2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Comune di Verona

data:       /      /                         n.protocollo

Rif.delibera del                          del     /     /           n.

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2023 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

MISSIONE    50 Debito pubblico

Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Rimborso PrestitiTITOLO 4 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

12.629.084,938.114.125,00 4.514.959,93 0,00

12.629.084,938.114.125,00 4.514.959,93 0,00

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

Totale Programma 02

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

12.629.084,938.114.125,00 4.514.959,93 0,00

12.629.084,938.114.125,00 4.514.959,93 0,00

Debito pubblicoTOTALE MISSIONE 50 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

12.629.084,938.114.125,00 4.514.959,93 0,00

12.629.084,938.114.125,00 4.514.959,93 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

108.855.900,64108.855.900,64 0,00 0,00

794.457.194,70789.942.234,77 4.514.959,93 0,00

875.785.015,75871.270.055,82 4.514.959,93 0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

108.855.900,64108.855.900,64 0,00 0,00

794.457.194,70789.942.234,77 4.514.959,93 0,00

875.785.015,75871.270.055,82 4.514.959,93 0,00

N.B. Il totale di ogni programma è comprensivo anche dei titoli non oggetto di variazione. Analogamente il totale di ogni missione contempla anche i programmi della stessa non oggetto di variazione. Anche i
saldi finali delle uscite sono comprensivi delle missioni non oggetto di variazione e quindi rappresentano i nuovi totali complessivi dell'uscita di tutto il bilancio (il totale variazioni rappresenta il saldo delle
missioni escluso il disavanzo, il totale generale invece comprende anche il disavanzo).

Pagina 2 di 2Rif. 2023 / 62



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Comune di Verona

data:       /      /                         n.protocollo

Rif.delibera del                          del     /     /           n.

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2024 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

MISSIONE    01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

8.464.021,507.463.793,00 1.000.228,50 0,00

0,000,00 0,00 0,00

Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

Totale Programma 03

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

21.723.687,9020.723.459,40 1.000.228,50 0,00

0,000,00 0,00 0,00

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

4.075.319,004.095.719,00 0,00 20.400,00

0,000,00 0,00 0,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
Totale Programma 05

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

5.151.619,005.172.019,00 0,00 20.400,00

0,000,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestioneTOTALE MISSIONE 01 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

99.138.945,0698.159.116,56 1.000.228,50 20.400,00

0,000,00 0,00 0,00

MISSIONE    02 Giustizia

Programma 01 Uffici giudiziari

Rif. 2024 / 62 Pagina 1 di 6



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Comune di Verona

data:       /      /                         n.protocollo

Rif.delibera del                          del     /     /           n.

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2024 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

88.682,0088.882,00 0,00 200,00

0,000,00 0,00 0,00

Uffici giudiziariTotale Programma 01

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

88.682,0088.882,00 0,00 200,00

0,000,00 0,00 0,00

GiustiziaTOTALE MISSIONE 02 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

88.682,0088.882,00 0,00 200,00

0,000,00 0,00 0,00

MISSIONE    04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 01 Istruzione prescolastica

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

13.845.555,0013.850.455,00 0,00 4.900,00

0,000,00 0,00 0,00

Istruzione prescolasticaTotale Programma 01

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

15.481.555,0015.486.455,00 0,00 4.900,00

0,000,00 0,00 0,00

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

23.179.862,0023.185.962,00 0,00 6.100,00

0,000,00 0,00 0,00

Rif. 2024 / 62 Pagina 2 di 6



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Comune di Verona

data:       /      /                         n.protocollo

Rif.delibera del                          del     /     /           n.

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2024 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

Altri ordini di istruzione non universitariaTotale Programma 02

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

24.537.362,0024.543.462,00 0,00 6.100,00

0,000,00 0,00 0,00

Istruzione e diritto allo studioTOTALE MISSIONE 04 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

45.957.011,0045.968.011,00 0,00 11.000,00

0,000,00 0,00 0,00

MISSIONE    05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

14.600.709,0014.601.409,00 0,00 700,00

0,000,00 0,00 0,00

Valorizzazione dei beni di interesse storico
Totale Programma 01

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

31.943.355,0931.944.055,09 0,00 700,00

0,000,00 0,00 0,00

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

6.349.760,006.360.060,00 0,00 10.300,00

0,000,00 0,00 0,00

Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale

Totale Programma 02

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

7.612.260,007.622.560,00 0,00 10.300,00

0,000,00 0,00 0,00

Rif. 2024 / 62 Pagina 3 di 6



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Comune di Verona

data:       /      /                         n.protocollo

Rif.delibera del                          del     /     /           n.

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2024 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
TOTALE MISSIONE 05 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

39.555.615,0939.566.615,09 0,00 11.000,00

0,000,00 0,00 0,00

MISSIONE    06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 01 Sport e tempo libero

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

5.318.760,005.347.760,00 0,00 29.000,00

0,000,00 0,00 0,00

Sport e tempo liberoTotale Programma 01

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

10.579.427,9110.608.427,91 0,00 29.000,00

0,000,00 0,00 0,00

Politiche giovanili, sport e tempo liberoTOTALE MISSIONE 06 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

10.756.327,9110.785.327,91 0,00 29.000,00

0,000,00 0,00 0,00

MISSIONE    09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

1.870.722,001.880.822,00 0,00 10.100,00

0,000,00 0,00 0,00

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
Totale Programma 02

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

11.233.425,4411.243.525,44 0,00 10.100,00

0,000,00 0,00 0,00

Rif. 2024 / 62 Pagina 4 di 6



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Comune di Verona

data:       /      /                         n.protocollo

Rif.delibera del                          del     /     /           n.

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2024 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

TOTALE MISSIONE 09 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

66.522.974,4466.533.074,44 0,00 10.100,00

0,000,00 0,00 0,00

MISSIONE    10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

19.272.688,5919.358.324,00 0,00 85.635,41

0,000,00 0,00 0,00

Viabilità e infrastrutture stradaliTotale Programma 05

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

126.830.901,71126.916.537,12 0,00 85.635,41

0,000,00 0,00 0,00

Trasporti e diritto alla mobilitàTOTALE MISSIONE 10 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

183.443.182,27183.528.817,68 0,00 85.635,41

0,000,00 0,00 0,00

MISSIONE    50 Debito pubblico

Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Rimborso PrestitiTITOLO 4 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

4.883.469,915.716.363,00 0,00 832.893,09

0,000,00 0,00 0,00

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

Totale Programma 02

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

4.883.469,915.716.363,00 0,00 832.893,09

0,000,00 0,00 0,00

Rif. 2024 / 62 Pagina 5 di 6



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Comune di Verona

data:       /      /                         n.protocollo

Rif.delibera del                          del     /     /           n.

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2024 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

Debito pubblicoTOTALE MISSIONE 50 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

4.883.469,915.716.363,00 0,00 832.893,09

0,000,00 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

689.682.836,75689.682.836,75 1.000.228,50 1.000.228,50

0,000,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

689.682.836,75689.682.836,75 1.000.228,50 1.000.228,50

0,000,00 0,00 0,00

N.B. Il totale di ogni programma è comprensivo anche dei titoli non oggetto di variazione. Analogamente il totale di ogni missione contempla anche i programmi della stessa non oggetto di variazione. Anche i
saldi finali delle uscite sono comprensivi delle missioni non oggetto di variazione e quindi rappresentano i nuovi totali complessivi dell'uscita di tutto il bilancio (il totale variazioni rappresenta il saldo delle
missioni escluso il disavanzo, il totale generale invece comprende anche il disavanzo).

Pagina 6 di 6Rif. 2024 / 62



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Comune di Verona

data:       /      /                         n.protocollo

Rif.delibera del                          del     /     /           n.

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2025 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

MISSIONE    01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

8.265.993,917.291.746,60 974.247,31 0,00

0,000,00 0,00 0,00

Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

Totale Programma 03

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

21.518.935,9120.544.688,60 974.247,31 0,00

0,000,00 0,00 0,00

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

4.204.911,004.218.411,00 0,00 13.500,00

0,000,00 0,00 0,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
Totale Programma 05

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

5.325.211,005.338.711,00 0,00 13.500,00

0,000,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestioneTOTALE MISSIONE 01 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

101.432.967,27100.472.219,96 974.247,31 13.500,00

0,000,00 0,00 0,00

MISSIONE    02 Giustizia

Programma 01 Uffici giudiziari

Rif. 2025 / 62 Pagina 1 di 6



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Comune di Verona

data:       /      /                         n.protocollo

Rif.delibera del                          del     /     /           n.

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2025 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

82.599,0082.749,00 0,00 150,00

0,000,00 0,00 0,00

Uffici giudiziariTotale Programma 01

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

82.599,0082.749,00 0,00 150,00

0,000,00 0,00 0,00

GiustiziaTOTALE MISSIONE 02 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

82.599,0082.749,00 0,00 150,00

0,000,00 0,00 0,00

MISSIONE    04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 01 Istruzione prescolastica

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

13.841.337,0013.844.537,00 0,00 3.200,00

0,000,00 0,00 0,00

Istruzione prescolasticaTotale Programma 01

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

14.648.337,0014.651.537,00 0,00 3.200,00

0,000,00 0,00 0,00

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

22.916.789,0022.920.489,00 0,00 3.700,00

0,000,00 0,00 0,00

Rif. 2025 / 62 Pagina 2 di 6



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Comune di Verona

data:       /      /                         n.protocollo

Rif.delibera del                          del     /     /           n.

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2025 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

Altri ordini di istruzione non universitariaTotale Programma 02

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

26.070.789,0026.074.489,00 0,00 3.700,00

0,000,00 0,00 0,00

Istruzione e diritto allo studioTOTALE MISSIONE 04 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

46.768.940,0046.775.840,00 0,00 6.900,00

0,000,00 0,00 0,00

MISSIONE    05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

14.518.970,0014.519.390,00 0,00 420,00

0,000,00 0,00 0,00

Valorizzazione dei beni di interesse storico
Totale Programma 01

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

36.962.170,0036.962.590,00 0,00 420,00

0,000,00 0,00 0,00

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

6.250.946,006.257.746,00 0,00 6.800,00

0,000,00 0,00 0,00

Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale

Totale Programma 02

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

7.363.446,007.370.246,00 0,00 6.800,00

0,000,00 0,00 0,00

Rif. 2025 / 62 Pagina 3 di 6



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Comune di Verona

data:       /      /                         n.protocollo

Rif.delibera del                          del     /     /           n.

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2025 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
TOTALE MISSIONE 05 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

44.325.616,0044.332.836,00 0,00 7.220,00

0,000,00 0,00 0,00

MISSIONE    06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 01 Sport e tempo libero

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

5.378.250,005.396.650,00 0,00 18.400,00

0,000,00 0,00 0,00

Sport e tempo liberoTotale Programma 01

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

10.278.250,0010.296.650,00 0,00 18.400,00

0,000,00 0,00 0,00

Politiche giovanili, sport e tempo liberoTOTALE MISSIONE 06 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

10.455.150,0010.473.550,00 0,00 18.400,00

0,000,00 0,00 0,00

MISSIONE    09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

1.857.229,001.863.929,00 0,00 6.700,00

0,000,00 0,00 0,00

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
Totale Programma 02

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

3.989.490,923.996.190,92 0,00 6.700,00

0,000,00 0,00 0,00

Rif. 2025 / 62 Pagina 4 di 6



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Comune di Verona

data:       /      /                         n.protocollo

Rif.delibera del                          del     /     /           n.

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2025 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

TOTALE MISSIONE 09 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

58.172.243,9258.178.943,92 0,00 6.700,00

0,000,00 0,00 0,00

MISSIONE    10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

18.442.153,9818.496.984,00 0,00 54.830,02

0,000,00 0,00 0,00

Viabilità e infrastrutture stradaliTotale Programma 05

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

88.127.252,4488.182.082,46 0,00 54.830,02

0,000,00 0,00 0,00

Trasporti e diritto alla mobilitàTOTALE MISSIONE 10 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

139.007.965,15139.062.795,17 0,00 54.830,02

0,000,00 0,00 0,00

MISSIONE    50 Debito pubblico

Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Rimborso PrestitiTITOLO 4 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

5.246.830,716.113.378,00 0,00 866.547,29

0,000,00 0,00 0,00

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

Totale Programma 02

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

5.246.830,716.113.378,00 0,00 866.547,29

0,000,00 0,00 0,00

Rif. 2025 / 62 Pagina 5 di 6



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Comune di Verona

data:       /      /                         n.protocollo

Rif.delibera del                          del     /     /           n.

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2025 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

Debito pubblicoTOTALE MISSIONE 50 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

5.246.830,716.113.378,00 0,00 866.547,29

0,000,00 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

643.255.916,51643.255.916,51 974.247,31 974.247,31

0,000,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

643.255.916,51643.255.916,51 974.247,31 974.247,31

0,000,00 0,00 0,00

N.B. Il totale di ogni programma è comprensivo anche dei titoli non oggetto di variazione. Analogamente il totale di ogni missione contempla anche i programmi della stessa non oggetto di variazione. Anche i
saldi finali delle uscite sono comprensivi delle missioni non oggetto di variazione e quindi rappresentano i nuovi totali complessivi dell'uscita di tutto il bilancio (il totale variazioni rappresenta il saldo delle
missioni escluso il disavanzo, il totale generale invece comprende anche il disavanzo).

Pagina 6 di 6Rif. 2025 / 62


